平成 25 年８月１日

各位

会 社 名  株式会社ヤマダ電機

代表者名  代表取締役社長  山田 昇

（コード番号 9831 東証第一部）

問合せ先  経営企画室部長  山田 寿

（TEL．027-345-8181）

会 社 名  株式会社ベスト電器

代表者名  代表取締役社長  小野 浩司

（コード番号 8175 東証第一部、福証）

問合せ先  取締役経営戦略本部長

兼海外事業部長  山下 隆

（TEL．092-643-6851）

株式会社ヤマダ電機と株式会社ベスト電器との資本・業務提携における

公正取引委員会へ申し出た 10 地域の問題解消措置に関するお知らせ

株式会社ヤマダ電機及び株式会社ベスト電器は、公正取引委員会の平成24年 12月 10日付発表「株

式会社ヤマダ電機による株式会社ベスト電器の株式取得に関する審査結果について」の「第７ ヤ

マダ電機による問題解消措置の申出」につきまして、下記の通り当該店舗を第三者への譲渡もしく

はＦＣ契約を変更することとなりましたのでお知らせいたします。

記

対象地域 対象店舗・所在地・譲渡先・譲渡時期等

①甘木地域 （福岡県）

ベスト電器 Ｂ・Ｂ甘木店

所在地 ：福岡県朝倉市甘木 330－１

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年９月末日（予定）

②唐津地域 （佐賀県）

ベスト電器 Ｂ・Ｂ唐津バイパス店

所在地 ：佐賀県唐津市鏡 3699－１

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年９月末日（予定）

③島原地域 （長崎県）

ベスト電器 Ｂ・Ｂ島原店

所在地 ：長崎県島原市弁天町２－7114－５

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年 11 月１日（予定）

④諫早地域 （長崎県）

⑤大村地域 （長崎県）

ベスト電器 Ｂ・Ｂ諫早本店

所在地 ：長崎県諫早市長野町 1640－１

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年 11 月１日（予定）

⑥人吉地域 （熊本県）

ベスト電器 サンロードシティ人吉店

所在地 ：熊本県人吉市下漆田町字高松 1634－２

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年 11 月１日（予定）

⑦種子島地域（鹿児島県）

ベスト電器 種子島店（ＦＣ）

所在地 ：鹿児島県西之表市西之表 10440－１ コスモタウン内

（注）本店舗は、ベスト電器とのＦＣ契約を終了し、平成 25 年 10

月 16 日までに、株式会社エディオンのＦＣ店舗となります。

⑧宿毛地域 （高知県）

⑨四万十地域（高知県）

同地域内における競業他社の出店計画が現実化したことで、公正

取引委員会との協議により「店舗の譲渡先が見つからない場合に

は入札手続に付す」という問題解消措置の対象地域から除外され

ました。

⑩秩父地域 （埼玉県）

ヤマダ電機 テックランドＮｅｗ秩父店

所在地 ：埼玉県秩父市大野原字宿東 937－２

譲渡先 ：株式会社エディオン

譲渡時期：平成 25 年 10 月１日（予定）

業績に与える影響

 本件による両社業績への影響については、現在精査中であり、今後、業績予想修正の必要性及

び公表すべき事項が生じた場合には、改めてお知らせいたします。

以上